令和７年２月１７日

報道機関各位

長岡市危機管理防災本部

危機対策担当課長

     災害時のドローンによる活動協力に関する協定を締結

長岡市は、一般社団法人防災ドローン実践研究会（以下「防災ドローン実践研究会」

という）からの提案により、「災害時における無人航空機による活動協力に関する協

定」を締結します。

この協定は、災害対応力を強化し、地域の安全・安心の確保を目的としたもので、

災害発生時に防災ドローン実践研究会の協力を得て、無人航空機（ドローン）を活用

した迅速かつ的確な被害状況把握が可能となります。これにより、人命救助や被害の

早期復旧に繋がり、災害対応の迅速化が図られます。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

災害時における無人航空機による活動協力に関する協定締結式

１ 日 時  ２月２０日（木）午後２時から（３０分程度）

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 災害対策本部会議室

       （長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容  ・挨拶

       ・協定書へ署名

       ・記念撮影

       ・質疑応答

４ 出席者  長岡市長 磯田 達伸

       一般社団法人防災ドローン実践研究会 理事長 武藤 睦治

問い合わせ：

長岡市危機管理防災本部 入澤 ℡０２５８－３９－２２６２

（一社）防災ドローン実践研究会 武藤

長岡市

災害情報収集の体制を強化